— 1 —

自贡市教育科学研究所文件

自贡市教育科学研究所

关于开展高中语文课堂教学研讨活动的通知

各县（区）教研室、各中学校：

课堂是教学的生命线，为了促进我市高中语文课堂教学研讨

活动的有效开展，激活区域高中语文学科教研，探讨、落实高中

《普通高中语文课程标准（2017 年版 2020 年修订）》 （以下简

称“新修课标”）的精神和理念，进一步提高我市高中语文课堂教

学质量，我所拟举行自贡市高中语文课堂教学研讨活动，现将有

关事项通知如下：

一、活动主题

对焦课标  有效课堂  有效研讨

二、活动安排

活动时间 活动地点 活动内容 执教教师

5月 11日

上午 9:20
荣县一中

研讨课《念奴娇•赤壁怀古》 代玉莲

研讨课《走进咏史怀古诗》 黄星郭

课例研讨、经验交流

 — 2 —

5月 13日

上午 8:30
自贡成外

公开课《基于单元学习任务群的阅读

教学重构：以科学思维阅读科学读物》
游晓轩

课例研讨、经验交流

5月 19日

上午 9:00
自贡 14中

研讨课《高考复习之诗歌鉴赏解题策

略》
陈  娟

研讨课《涉江采芙蓉》 宋川平

课例研讨、经验交流

三、参会人员

（一）5 月 11 日参会人员活动

1.荣县教研室高中语文教研员；

2.荣县各高中学校语文教师 2—3人。

3.其他区县、学校可酌情派教师参会，但请控制人数。

（二）5 月 13、19 日参会人员

1.自流井区、大安区高中语文教研员；

2.自流井区、大安区、沿滩区、市直属各高中学校语文教师

2—3人。

3.其他区县、学校可酌情派教师参会，但请控制人数。

四、其他事项

1.请参会老师按照疫情防控要求提前做好相关准备。

2.上述活动均不收取会务费。活动期间参会人员食宿、往返

交通费等回所在单位报销。

                自贡市教育科学研究所

                                  2021年 5 月 7 日